
 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado”  

 

Decreto per il conferimento di n. 4 incarichi individuali aventi ad oggetto "Team di Supporto alla 

realizzazione del PN Orientamento D.M. 233/2024” 

Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-22– Titolo “Polaris”  

CUP G54D25001740007 

 

VISTO​ il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO​ il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI​ i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO​ il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A ; 

VISTO​ l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie 
di primo grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027.; 

VISTA​ la candidatura n. 11183 inoltrata in data 15/05/2025 relativa all’Avviso pubblico prot. n.57173 del 
14/04/2025; 

VISTA​ la nota autorizzativa Ministero dell’Istruzione e del Merito con oggetto:  Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze – 
Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado”. Autorizzazione progetti. 

VISTE​ le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA​ la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di 

 
1 

 

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

16
 -

 0
8/

07
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO



 

 

Coordinamento”; 
VISTA​ la determina prot. 4381 del 26/06/2025 del Dirigente Scolastico di Assunzione in Bilancio del 

finanziamento di cui sopra; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Polaris”, CUP G54D25001740007, di avvalersi della 

collaborazione di nr. 4 unità di docenti esperti, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 

dell’incarico/i avente/i ad oggetto “Team di Supporto alla realizzazione del PN Orientamento 

D.M. 233/2024”, per una durata pari al termine del progetto data 31/12/2026; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche 

competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 

dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti 

gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTA la Delibera n 50 del Collegio Docenti del 24/06/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha 

autorizzato la selezione volta al conferimento di n. 4 incarichi individuali, aventi ad oggetto “Team di 

Supporto alla realizzazione del PN Orientamento D.M. 233/2024” e per una durata pari al termine del 

progetto data 31/12/2026; 

CONSIDERATO che, in particolare, i docenti Bravi Emanuela, Cuorpo Carmen, Lucchi Susanna, Marini 

Giovanna, sono risultati essere idonei ai fini della selezione ; 

VISTA le dichiarazioni resa dai docenti Bravi Emanuela, Cuorpo Carmen, Lucchi Susanna, Marini Giovanna, ai 

sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, 

o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che i docenti Bravi Emanuela, Cuorpo Carmen, Lucchi Susanna, Marini Giovanna, risultano 

essere dipendente di questo Istituto, e dunque si procederà alla stipula con i suddetti soggetti di una Lettera 

di Incarico;  

CONSIDERATO che i docenti Bravi Emanuela, Cuorpo Carmen, Lucchi Susanna, Marini Giovanna, vengono 

nominati quali componenti del gruppo per il “Team di Supporto alla realizzazione del PN Orientamento 

D.M. 233/2024” , e sono incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che 

risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PN; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PN; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

 
2 

 

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

16
 -

 0
8/

07
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO



 

 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪​ di approvare l’individuazione di cui al verbale del Collegio Docenti del 24/06/2025 con delibera nr. 50: 

Bravi Emanuela 

Cuorpo Carmen 

Lucchi Susanna 

Marini Giovanna 

▪​ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto; 

▪​ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto “Team di Supporto alla realizzazione del PN 

Orientamento D.M. 233/2024”, al/alla Dott./ssa BRAVI EMANUELA, di nr. 38 ore , per 25,54€/ora , per 

un importo pari a € 970,52 (euro novecentosettanta/52), inteso quale importo lordo stato, rapportato 

alle ore effettivamente prestate ; 

▪​ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto “Team di Supporto alla realizzazione del PN 

Orientamento D.M. 233/2024”, al/alla Dott./ssa CUORPO CARMEN, di nr. 43 ore , per 25,54€/ora , per 

un importo pari a € 1098,22 (euro millenovantotto/22), inteso quale importo lordo stato, rapportato 

alle ore effettivamente prestate ; 

▪​ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto “Team di Supporto alla realizzazione del PN 

Orientamento D.M. 233/2024”, al/alla Dott./ssa LUCCHI SUSANNA, nr.43 ore , per 25,54€/ora , per un 

importo pari a € 1098,22 (euro millenovantotto/22), inteso quale importo lordo stato, rapportato alle 

ore effettivamente prestate ;  

▪​ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto “Team di Supporto alla realizzazione del PN 

Orientamento D.M. 233/2024”, al/alla Dott./ssa MARINI GIOVANNA, di nr. 38 ore , per 25,54€/ora , per 

un importo pari a € 970,52 (euro novecentosettanta/52), inteso quale importo lordo stato, rapportato 

alle ore effettivamente prestate ; 

▪​ Tali importi saranno ridotti proporzionalmente in caso di riduzione degli importi delle spese 

generali dovuta alle assenze o mancata partecipazione degli studenti. 

▪​ di procedere a sottoscrivere la/e Lettera/e di incarico; 

 
3 

 

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

16
 -

 0
8/

07
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO



 

 

▪​ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione PN ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

Dott.ssa Eleonora M. A. Augello  

 
4 

 

P
S

IC
81

50
05

 -
 A

1C
0F

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

16
 -

 0
8/

07
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO


		2025-07-08T11:19:21+0000
	ELEONORA MARIA AUSILIA AUGELLO




